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Özet 

Bireyler yazılı ve sözlü iletişimde zihinsel yetilerini kullanmakta ve ifade etmek istediklerini sözcüklerle 

somutlaştırmaktadırlar. Bu anlamda sözcükler dil öğretiminde önemli bir rol oynamaktadır. Ana dili eğitiminde 

ve yabancı dil öğretiminde sözcükler olmadan bilgiler aktarılamamakta, anlama ve anlatma becerileri 

kullanılamamaktadır. Dil öğretiminde kullanılan materyallerden en temeli olan ders kitaplarında kullanılan söz 

varlığı ögeleri, hedef dilin öğretimine katkı sunmaktadır. Söz varlığı ögelerinin kullanım sıklıkları da hedef dili 

öğrenmek isteyenlere hangi sözcüklerin hangi seviyede öncelikli olarak öğretilmesi gerektiğini göstermektedir. 

Her seviyede sarmal yaklaşım kullanılarak öğretilmesi gereken sözcükler bulunmaktadır. Dil öğretim seviyelerine 

göre sözcükler ve kullanım sıklıkları farklı olmak durumundadır. Orta ve ileri dil seviyelerinde öğretilen 

sözcüklerle, temel dil seviyesinde öğretilen sözcükler ve kullanım sıklıkları bir olmamalıdır. Bu nedenle yabancı 

bireylerden Türkçe öğrenmek isteyenlere dil öğretiminde kaynaklık etmesi hedefi üzerine hazırlanan ders 

kitaplarında bulunan sözcüklerin ve kullanım sıklıklarının tespit edilip değerlendirilmesi hedef dilde sözcük 

öğretimi için önemli bir ihtiyaçtır. Bu ihtiyaçtan hareketle yapılan çalışmada yabancılara Türkçe öğretimi 

amacıyla hazırlanan ve daha önce söz varlığı açısından incelenmediği fark edilen İpekyolu A2 ders kitabındaki 

söz varlığı ögelerinin ve bunların kullanım sıklığının tespit edilmesi hedeflenmiştir. Nitel araştırmalardan durum 

çalışması deseniyle gerçekleştirilen çalışmada İpekyolu A2 ders kitabında yer alan sözcükler, ikilemeler, 

deyimler ve atasözlerine yönelik veriler doküman analizi çalışmasıyla bir araya getirilmiştir. Söz varlığı 

ögelerinin kullanım sıklıklarının analizinde CİBAKAYA 2.3 programı kullanılmıştır. Çalışma sonucunda elde 

edilen verilere göre incelenen ders kitabında en fazla sözcüklere yer verilirken sırasıyla deyimlere, ikilemelere ve 

az da olsa atasözlerine yer verildiği görülmüştür. Çalışmada, elde edilen sonuçlar alan yazınındaki diğer 

araştırmalar kapsamında tartışılmış ve gerekli bölümlerle ilgili öneriler sunulmuştur. 
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Abstract 

Individuals use their mental abilities in written and oral communication and concretise what they want to 

express with words. In this sense, words play an important role in language teaching. In mother tongue 

education and foreign language teaching, information cannot be transferred without words, and comprehension 

and expression skills cannot be used. The vocabulary items used in textbooks, which are the most basic of the 

materials used in language teaching, contribute to the teaching of the target language. The frequency of use of 

vocabulary items also shows which words should be taught primarily at which level to those who want to learn 

the target language. At each level, there are words that should be taught using a spiral approach. According to 

the language teaching levels, the words and their frequency of use should be different. The words taught at 

intermediate and advanced language levels should not be the same as the words taught at the basic language 

level and their frequency of use. For this reason, it is an important need for vocabulary teaching in the target 

language to determine and evaluate the vocabulary and usage frequencies in the textbooks prepared with the 

aim of being a source of language teaching for foreign individuals who want to learn Turkish. Based on this 

need, this study aims to determine the vocabulary items and their frequency of use in “İpekyolu A2” textbook, 

which is prepared for teaching Turkish to foreigners and which has not been examined in terms of vocabulary 

before. In the study, which was carried out with the case study design from qualitative research, the data on 

words, doublings, idioms and proverbs in the “İpekyolu A2” textbook were gathered through document 

analysis. CİBAKAYA 2.3 programme was used to analyse the frequency of use of vocabulary items. According 

to the data obtained as a result of the study, it was seen that the textbook analysed in the textbook included 

words the most, idioms, doublings and proverbs, respectively. In the study, the results obtained were discussed 

within the scope of other studies in the literature and suggestions were presented for the necessary sections. 

Keywords: Teaching Turkish as a foreign language; textbooks; teaching vocabulary; word frequency 

1. GİRİŞ  

Sözcükler, bireylerin somut veya soyut kavramları ifade ederken kullandıkları sesbirimsel ögelerden oluşan 

yapılardır. Bu yapılar sayesinde sözlü ve yazılı dilde iletişim gerçekleşir. İletişimin temel unsurlarından biri olan 

sözcükler; fonolojik, semantik, sentaks ve morfolojik olarak bir bütünü oluştururlar. Çeşitli tanımlamaları 

bulunan sözcükler, Türkçe Sözlük’te (TDK, E. T. 2022) “Bir veya birkaç heceden oluşan, anlamlı ses birliği; söz, 

sözcük, lügat.” olarak tanımlanmıştır. Ergin (2009, s. 95) ise sözcüğü, anlamsal ve görevsel açıdan ele alarak 

seslerin bir araya getirdiği topluluk olarak tanımlamaktadır. Korkmaz’a (1992, s. 100) göre sözcük “Bir veya 

birden çok heceli ses öbeklerinden oluşan, aynı dili konuşanlar arasında zihinde tek başına kullanıldığında belli 

bir kavrama karşılık olan somut veya belli bir duygu veya düşünceyi yansıtan soyut yahut da somut ve soyut 

kavramlar arasında ilişki kuran dil birimi.”dir.  

Sözcükler dil kullanımında olduğu gibi dil öğretiminin de temel bileşenlerindendir. Ana dilinde bireylerin anlama 

ve anlatma faaliyetlerinin gerçekleşmesinde etkin rol oynayan sözcükler, yabancı dil öğretiminde de çok 

önemlidir.  Yeni bir dil öğrenmek isteyen bireyler dil bilgisi kalıpları ve kuralları ile değil, ait olduğu dilin özünü 

oluşturan sözcükleri kullanarak etkileşimde bulunurlar (Demirel, 2013, s. 287).  

Yabancı dil öğretiminde hangi dil seviyesinde öncelikli olarak hangi sözcüklerin öğretilmesi gerektiğini yansıtan 

önemli bir unsur, o dili ana dili olarak kullananların sözcükleri hangi sıklıkla kullandıklarıdır. Sıklık, bir metinde 

bir sözcükle kaç kere karşılaşıldığını ifade etmektedir (Aksan ve Yaldır, 2011, s. 378). Yabancı dil öğretiminde 

ilk olarak hedef dilde en sık kullanılan sözcüklerin öğretilmesi söz konusudur. Dilde en sık kullanılan sözcüklerin 

belirlenmesi ise metinler üzerinde yapılan sıklık analizleri ile mümkün olmaktadır. 

Yabancı dil öğretiminde en çok kullanılan temel materyallerden birisi olan ders kitapları, yabancılara Türkçe 

öğretimi alanında çoğu sözcük sıklığı çalışmalarının örneklemini oluşturmaktadır (Çınar ve İnce, 2015; Çiriş ve 

Arslan 2021; Çiçek, 2015; Erol, 2021; Göçen, 2016; Gündoğdu, 2019; Hayran, 2019). Yabancı dil öğretiminde 

birçok işlevi içinde bulunduran ders kitapları, en temel dil öğretim materyalleri arasındadır. Bu sebeple sıklık 

çalışmalarının örneklemi olarak ders kitaplarının seçilmesinin, hangi sözcüklerin hangi seviyede öğretileceği 

konusunda önemli bir katkısı bulunmaktadır. 

“Türkçenin yabancı dil olarak öğretiminde, sözcüklerin kullanım sıklığına yönelik yapılan araştırmaların 

sayısının arttığı yukarıdaki örnekler yoluyla görülse de bu alanda sözcük sıklık listelerinin hâlâ eksik olması daha 

fazla sayıda bilimsel çalışma yapılmasına ihtiyaç olduğunu göstermektedir.” (Göçen ve Okur, 2017, s. 122). Bu 
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bakımdan hem öğrenicilerin metinleri hem okuma metinleri hem de ders kitaplarındaki metinler üzerinde 

yapılacak olan sıklık çalışmaları, sözcüklerin ilgili dil seviyelerinde sistemli bir şekilde öğretilmesi konusunda 

yabancılara Türkçe öğretimi alanına katkı sağlayacaktır. 

Bu bağlamda yapılan çalışmada “Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenmek isteyenler için kullanılan ders 

kitaplarında yer alan sözcükler nelerdir?” sorusundan hareket edilerek “İpekyolu A2” yabancılar için Türkçe ders 

kitabında bulunan sözcüklerin kullanım sıklıklarını tespit etmek amaçlanmıştır. Bu amaçla yapılan çalışmanın alt 

amaçları şunlardır:  

1. İncelenen metinde kullanılan toplam ve farklı sözcük, ikileme, deyim ve atasözü sayısı nedir? 

2. İncelenen metinde yer alan sözcükler hangileridir? 

3. İncelenen metinde yer alan ikilemeler hangileridir? 

4. İncelenen metinde yer alan deyimler hangileridir?  

5. İncelenen metinde yer alan atasözleri hangileridir? 

2. YÖNTEM 

2.1. Araştırmanın Modeli 

Yabancılara Türkçe öğretimi amacıyla hazırlanmış “İpekyolu A2” ders kitabındaki sözcük, ikileme, deyim ve 

atasözlerinin sıklıklarının tespit edilmesi amacıyla yapılan çalışmada, nitel araştırma desenleri arasında bulunan 

durum çalışması deseni kullanılmıştır. “Durum çalışmasının en temel özelliği bir ya da birkaç durumun 

derinliğine araştırılmasıdır.” (Yıldırım ve Şimşek, 2016, s. 77). 

2.2. Araştırmada İncelenen Dokümanlar 

Bu araştırmada Türk Ocakları Vakfı tarafından 2013 yılında basılan İpekyolu A2 Yabancılara Türkçe Öğretimi 

Ders Kitabı incelenerek söz varlığı unsurları tespit edilmiştir. İncelenen kitap 7 temadan ve 75 sayfadan 

oluşmaktadır. 

2.3. Veri Toplama Süreci ve Aracı 

Araştırmanın ilk aşaması, İpekyolu A2 seviyesi ders kitabının temin edilmesiyle başlamıştır. Dijital araçlar 

yardımıyla ders kitabının Word belgesi hâline aktarımı sağlanmıştır. Metinde sıklık çalışması dışında kalan 

noktalama işaretleri, görseller, sayfa sayıları vb. ögeler silinmiştir. Araştırma kapsamında yer alan veriler, 

doküman analizi yöntemi ile bir araya getirilmiştir. “Doküman analizi yöntemi, dokümana ulaşma, orijinal olup 

olmadığını teyit etme, dokümanı anlama, analiz etme, veriyi kullanmadır.” (Kıral, 2020, s. 1). 

2.4. Verilerin Analizi 

İpekyolu A2 ders kitabında bulunan sözcüklerin, ikilemelerin, deyimlerin ve atasözlerinin analizi için içerik 

analizi yöntemi ve söz varlığı unsurlarının kullanım sıklıkları için betimsel analiz yöntemi kullanılmıştır. 

Göçen’in (2016) çalışmasından hareketle sözcük sıklığı analizi şu şekilde gerçekleştirilmiştir:  

1. Özel isimler ve basamak sayıları dışında kalan sayılar silinmiştir. 

2. Özel tarihlerdeki sayılar ve basamak sayıları yazılı hâle getirilip “+” sembolüyle birleştirilerek verilmiştir. 

3. “DA” bağlacı ve “mI” soru eki tek bir biçimde kabul edilerek yazılmıştır. 

4. İsim olan sözcüklerde çekim ekleri; fiil olan sözcüklerde ise olumsuzluk, zaman, kişi ekleri silinmiştir. 

5. Fiilimsilerde isim-fiil ekleri hariç diğer ekler silinmiştir. 

6. Fiillerin sonuna “-” konularak fiil olduklarının ayırt edilmesi kolaylaştırılmıştır. 

Söz varlığı ögelerinin kullanım sıklıkları tespit edilmesi amacıyla yapılan işlemlerden sonra CİBAKAYA 2.3 

programından yararlanılarak sözcüklerin sıklık tespiti yapılmıştır. Sözcükler Excel dosyasına aktarılarak türlerine 

göre tablolaştırılmıştır. 

2.5. Araştırma ve Yayın Etiği 

Yapılan çalışmada “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi”nde uyulması 

belirtilen tüm kurallara uyulmuştur. Yönergenin “Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiğine Aykırı Eylemler” başlıklı 

2. bölümünde belirtilen eylemlerden de hiçbiri gerçekleştirilmemiştir.  
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2.5.1. Etik kurul izni 

Bu araştırma dokümanlar üzerine yapıldığından etik kurul izni gerektirmemektedir. 

3. BULGULAR  

Araştırmaya ait bulgular incelenen ders kitabında bulunan sözcüklerin, ikilemelerin, deyimlerin ve atasözlerinin 

sayısından ve kullanım sıklıklarından oluşmaktadır. 

3.1. İncelenen Metinde Yer Alan Toplam ve Farklı Sözcüklerin, İkilemelerin, Deyimlerin ve Atasözlerinin 

Sayısına Yönelik Bulgular ve Yorum 

Bu kısımda İpekyolu A2 yabancılara Türkçe öğretimi ders kitabında bulunan toplam ve farklı sözcük, ikileme, 

deyim ve atasözü sayısı verilmiştir. Araştırmada ulaşılan bulgular, Tablo 1’de gösterilmiştir: 

Tablo 1. İncelenen Metinde Kullanılan Toplam ve Farklı Sözcük, İkileme, Deyim, Atasözü Sayısı 

Tür Toplam Farklı Sözcük Kat Sayısı 

(Farklı/Toplam) 

Sözcük 7700   1789 0.23 

İkileme                  14                   10 0.71 

Deyim                  38                   17 0.45 

Atasözü                  1                    1 1.00 

Toplam 7753                           1817 0.23 

Tablo 1’e göre “İpekyolu A2” ders kitabında toplamda 7753 sözcük bulunmuş olup bunların 1817’sinin 

birbirinden farklı sözcük olduğu tespit edilmiştir. İncelenen ders kitabında en çok temel sözcüklerin ve en az 

atasözlerinin yer aldığı görülmüştür. 

Toplamı verilen sözcüklerin türlerine bakıldığında isim ve fiillerden oluşan sözcüklerin 1789 farklı kullanımının 

olduğu ve tekrarlarıyla birlikte toplamda 7700 sözcüğün metinde yer aldığı görülmektedir. Metinde 10 farklı 

ikilemenin bulunduğu ve toplamda 14 kez kullanıldığı anlaşılmaktadır. Diğer bir tür olan deyimlerden ise 17 

farklı deyimin toplamda 38 kere kullanılarak metinde yer aldığı tespit edilmiştir. Çalışma kapsamında incelenen 

ders kitabında 1 atasözü yer almaktadır. 

İncelenen ders kitabında yer alan söz varlığı ögelerinin sözcük kat sayısı incelendiğinde, metindeki sözcüklerin 

sıklıkla tekrar ettiği anlaşılmaktadır. 

3.2. İncelenen Metinde Yer Alan Sözcüklere Yönelik Bulgular ve Yorum 

Bu bölümde “İpekyolu A2” ders kitabında yer alan sözcüklerden en sık kullanılan 50 sözcüğe ve bunların 

kullanım sıklıklarına yer verilmiştir. İncelenen metinde yer alan tüm sözcüklerin kullanım sıklıkları Ek.1’de 

sunulmuştur. İncelenen ders kitabında bulunan ilk 50 sözcük ve kullanım sıklıkları Tablo 2’de gösterilmektedir: 

Tablo 2. İncelenen Ders Kitabında Bulunan İlk 50 Sözcük ve Kullanım Sıklıkları

Sözcük Sıklık 

bir 177 

ben 175 

ve 118 

var 100 

ne 95 

çok 81 

ol- 79 

sen 78 

yap- 72 

o 70 

ev 65 

ile 65 

bu 63 

git- 63 

Sözcük Sıklık 

mi 62 

her 59 

iste- 59 

al- 52 

yok 52 

gel- 47 

anne 46 

de 46 

için 46 

yemek 43 

i- 41 

gün 40 

ama 37 

yarın 37 
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Sözcük Sıklık 

biz 35 

siz 34 

zaman 34 

iç- 33 

daha 32 

iki 32 

sev- 31 

bak- 30 

evet 29 

kadar 28 

sonra 28 

en 27 

Sözcük Sıklık 

oku- 27 

su 27 

de- 26 

kim 26 

kitap 26 

yan 26 

yer 25 

baba 24 

üç 24 

şey 23 

iyi 22 

kaç 22 

Tablo 2’de “İpekyolu A2” Türkçe ders kitabında bulunan ilk 50 sözcük ve bu sözcüklerin kullanım sıklıkları 

gösterilmiştir. İncelenen metinde en sık kullanılan ilk 10 sözcük “bir, ben, ve, var, ne, çok, ol-, sen, yap-, o” 

şeklindedir. En sık kullanılan ilk 10 sözcük tür bakımından değerlendirildiğinde 2 adet fiil soylu sözcüğün, 8 adet 

isim soylu sözcüğün yer aldığı anlaşılmaktadır. 

3.3. İncelenen Metinde Yer Alan İkilemelere Yönelik Bulgular ve Yorumlar 

“İpekyolu A2” ders kitabında tespit edilen ikilemeler ve bunların kullanım sıklıkları Tablo 3’te yer almaktadır: 

Tablo 3. İncelenen Metinde Kullanılan İkilemeler ve Kullanım Sıklıkları 

İkileme Sıklık 

güle güle 5 

dilim dilim 1 

falan filan 1 

gümbür gümbür 1 

kendi kendi 1 

pır pır 1 

pırıl pırıl 1 

seve seve 1 

yavaş yavaş 1 

zaman zaman 1 

Toplam 14 

Tablo 3’e göre incelenen metinde 10 farklı ikileme, toplam 14 kez kullanılmıştır. Metinde en fazla yer alan 

ikileme, günlük dilde sıklıkla kullanılan “güle güle” ikilemesidir. Metindeki diğer ikilemelerin ise 1’er kez 

kullanıldığı görülmektedir. Metinde var olan ikilemeler incelendiğinde, ikilemelerin çoğunlukla aynı sözcüğün 

tekrarıyla oluşulan ikilemeler olduğu anlaşılmaktadır. 

3.4. İncelenen Metinde Yer Alan Deyimlere Yönelik Bulgular ve Yorum 

“İpekyolu A2” ders kitabında yer alan deyimler ve bunların kullanım sıklıkları Tablo 4’te gösterilmektedir: 

Tablo 4. İncelenen Metinde Kullanılan Deyimler ve Kullanım Sıklıkları 

Deyim Sıklık 

canını almak 8 

hoşuna gitmek 5 

sipariş vermek 4 

özür dilemek 3 

ziyaret etmek 3 

boş vermek 2 
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Deyim Sıklık 

can vermek 2 

ısrar etmek 2 

abdest almak 1 

akıl erdirmek 1 

evirip çevirmek 1 

fark etmek 1 

geçmiş olsun 1 

göz atmak 1 

kök sökmek 1 

sağ ol 1 

telefon etmek 1 

Toplam 38 

Tablo 4’e göre incelenen metinde 17 farklı deyim, toplam 38 kez kullanılmıştır. Metinde en fazla yer verilen ilk 

5 deyim “canını almak, hoşa gitmek, sipariş vermek, özür dilemek, ziyaret etmek” deyimleridir. Metindeki 

deyimlerin hepsinin yardımcı fiillerden oluşan deyimler olduğu görülmektedir. 

3.5. İncelenen Metinde Yer Alan Atasözlerine Yönelik Bulgular ve Yorum 

“İpekyolu A2” ders kitabında tespit edilen atasözleri ve bunların kullanım sıklıkları Tablo 5’te gösterilmiştir: 

Tablo 5. İncelenen Metinde Kullanılan Atasözleri ve Kullanım Sıklıkları 

Atasözü Sıklık 

can boğazdan gelir 1 

Toplam 1 

Tablo 5’e göre incelenen metinde 1 atasözü yer almaktadır. Metinde yer alan atasözü “can boğazdan gelir” 

atasözüdür. 

4. TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

Yapılan araştırma sonucunda incelenen İpekyolu A2 yabancılar için Türkçe ders kitabında 1817 farklı sözcük, 

ikileme, deyim ve atasözü ile karşılaşılmıştır. Bu söz varlığı ögeleri metinde tekrarlarıyla birlikte toplamda 7753 

kez kullanılmıştır.  

Araştırma kapsamında incelenen ders kitabında sözcük kategorisinde 1789 farklı sözcüğün toplamda 7700 kere 

kullanıldığı tespit edilmiştir. Farklı kullanılan sözcük sayısının, toplam sözcük sayısına bölümünü ifade eden 

sözcük kat sayısı değeri incelendiğinde metinde yer alan sözcüklerin çoğunlukla tekrar sözcüklerden oluştuğu 

anlaşılmaktadır. İncelenen ders kitabının A2 seviyesi ders kitabı olduğu düşünüldüğünde sözcüklerin tekrar 

etmesinin, Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenenlerin yeni sözcükleri öğrenebilmeleri için uygun nitelikte olduğu 

söylenebilir. 

İncelenen metinde en sık kullan ilk 10 sözcük “bir, ben, ve, var, ne, çok, ol-, sen, yap- o” sözcükleridir. Bu 

sözcükler yazı dilinde de en sık kullanılan sözcüklerdir (Ölker, 2011; Öztürk, 2013). Ders kitabında yer alan 

sözcüklerin türü incelendiğinde, sözcüklerin çoğunlukla basit türde sözcükler olduğu anlaşılmaktadır. Bu 

durumun A2 dil seviyesinde Türkçe öğrenenler için uygun olduğu söylenebilir. Benzer şekilde yapılan diğer 

araştırmalarda da temel dil seviyesi okuma ve ders kitaplarında çoğunlukla basit türde sözcüklerle 

karşılaşılmaktadır (Bağcı ve Özdemir, 2021; Göçen ve Aydın, 2021; Göçen, Şen ve Duman 2020; Hayran, 2019). 

İncelenen metinde Gazi, İstanbul ve Hitit yabancılar için Türkçe ders kitaplarının incelenmesiyle ortaya konan 

sözcük sıklık listesinde (Göçen, 2016) yer almayan sözcüklerin olduğu da tespit edilmiştir. Bu sözcükler “kam” 

ve “caba” sözcükleridir. Bu bulgulardan hareketle incelenen ders kitabının Türkçeyi yabancı dil olarak 

öğrenenlerin sözcük dağarcığını geliştirmeye yönelik bir ders materyali olduğu yorumu yapılabilir. 

İncelenen ders kitabında 10 farklı ikilemenin toplamda 14 kez kullanıldığı belirlenmiştir. Farklı ikileme sayısının 

toplam ikileme sayısına bölümünü ifade eden ikileme kat sayısı incelendiğinde metinde yer alan ikilemelerin 

sözcüklere oranla daha az sayıda tekrar ettiği görülmektedir. İncelenen metnin A2 dil seviyesi ders kitabı olduğu 

düşünüldüğünde ikilemelerin tekrar etmesinin, öğrenmeyi kolaylaştıracağı söylenebilir. 
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Çürük (2018, s. 503) ikilemeleri sözdizimsel ögeler ve anlamı pekiştirme görevine sahip yapılar olarak 

nitelendirmektedir. İkilemeler anlamı pekiştirme görevini aynı sözcüklerin tekrarıyla, farklı sözcüklerin ya da 

biri anlamlı biri anlamsız sözcüklerin bir araya gelmesiyle gerçekleştirebilirler. İncelenen ders kitabında 

ikilemelerin çoğunlukla aynı sözcüklerin tekrarından oluşan ikilemeler olduğu görülmektedir. İncelenen metnin 

A2 dil seviyesi ders kitabı olduğu düşünüldüğünde bunun öğreniciler için uygun olduğu söylenebilir.  

İncelenen metinde en sık rastlanan ikileme “güle güle” ikilemesidir. Bu ikileme yabancılar için hazırlanmış diğer 

ders kitaplarında da en sık kullanılan ikilemeler arasında tespit edilmiştir (Aydın, 2015; Göçen, 2016). 

Araştırma kapsamında incelenen ders kitabında deyimlere de yer verilmiştir. Metinde 17 farklı deyim, 

tekrarlarıyla birlikte toplam 38 kez kullanılmıştır. Farklı deyim sayısının toplam deyim sayısına bölümünü ifade 

eden deyim kat sayısı incelendiğinde metinde kullanılan deyimlerin birkaç kez tekrar ettiği görülmektedir. Bu 

tekrar, yine de sözcüklerin tekrar etmesi kadar sık değildir. İncelenen metnin A2 dil seviyesi ders kitabı olduğu 

düşünüldüğünde deyimlerin tekrar etmesinin, öğrenmeyi kolaylaştıracağı söylenebilir. 

İncelenen metinde en sık yer alan deyimler “canını almak, hoşa gitmek, sipariş vermek” deyimleridir. Bu 

deyimler günlük dilde sıklıkla kullanılan deyimler olsa da Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenenler için hazırlanmış 

metinlerde sıklıkla kullanılmamıştır (Göçen ve Yatmaz, 2023; Göçen ve Ataş, 2022). Bu bakımdan incelenen 

ders kitabının öğrenicilerin söz varlığına katkı sağlar nitelikte olduğu söylenebilir. 

Araştırma kapsamında incelenen ders kitabında 1 atasözüne rastlanmıştır. A2 dil sevisinde atasözü öğretimi 

hedeflenmese de Göçen’in (2016) yaptığı araştırmada da ders kitaplarındaki atasözleri ilk defa A2 dil seviyesinde 

tespit edilmiştir. Bununla birlikte metinde yer alan atasözü hiç tekrar etmeden metinde yer almıştır. Bu durum 

ilgili atasözünün öğreniciler tarafından öğrenilmesini zorlaştırabilir. Daha kolay öğrenilebilmesi açısından 

atasözlerinin A2 dil seviyesinde kullanılması durumunda tekrarlarına da sıkça yer verilmesi gerektiği 

söylenebilir. 

Yapılan araştırmanın sonucunda incelenen İpekyolu A2 yabancılar için Türkçe ders kitabında en çok yer alan söz 

varlığı ögesinin sözcükler, en az yer alan söz varlığı ögesinin ise atasözleri olduğu tespit edilmiştir. İncelenen 

ders kitabı, söz varlığını genişletmesi bakımından öğrenicilere katkı sağlayacak niteliktedir. Bu araştırmayla 

benzer araştırmaların farklı dil seviyelerinde, farklı okuma ve ders kitapları üzerinde gerçekleştirilmesi Türkçenin 

yabancı dil öğretimi alanında sözcüklerin sistemli bir şekilde öğretilmesi konusunda alan yazınına katkı 

sağlayacaktır. 

6. BEYAN 

Araştırma ve Yayın Etiği: Yapılan çalışmada “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği 

Yönergesi”nde uyulması belirtilen tüm kurallara uyulmuştur. Yönergenin “Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiğine 

Aykırı Eylemler” başlıklı 2. bölümünde belirtilen eylemlerden de hiçbiri gerçekleştirilmemiştir. 

Etik Kurul İzni Beyanı: Bu araştırma dokümanlar üzerine yapıldığından etik kurul izni gerektirmemektedir. 

Araştırmacıların Makaleye Katkı Oranı Beyanı: 1. Yazar katkı oranı: %60 (Araştırmanın problemini, 

amaçlarını, alt amaçlarını oluşturma, verilerin toplanması, verilerin analizi, araştırmanın geçerlilik ve 

güvenilirliğini sağlama) 2. yazar katkı oranı: %40 (Literatür taraması, verilerin toplanması, verilerin analizi, 

bulguların sunumu, tartışma, sonuç ve önerilerin sunulması) 

Çıkar Çatışması Beyanı: Araştırmacılar arasında herhangi bir çıkar çatışması yoktur. 

Finansal Destek veya Teşekkür Beyanı: Bu çalışma için herhangi bir kurumdan finansal destek alınmamıştır.  
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8. EXTENDED ABSTRACT  

In the Turkish teaching textbook prepared for foreigners, there were a total of 7753 words and 1817 of them were 

determined to be different words. When we look at the types of words given in total, it is seen that there are 1789 

different uses of basic words consisting of nouns and verbs and the basic words are used 7700 times in total. 
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Looking at Table 1, it can be seen that a total of 10 different dilemmas are included in the textbook 14 times. 

Another type, idioms, was used 17 different times, a total of 38 times. There is 1 proverb in the textbook examined 

within the scope of the study. When all these were examined, it was determined that the most use of basic words 

and the least use of proverbs were from the textbook. 

The words in the "İpekyolu A2" Turkish textbook prepared for foreigners and the frequency of use of these words 

are shown. According to the table, 7700 different words were used 1789 times in total. When we look at the 20 

most frequently used words, we see that there are 5 verb words in the most frequently used words, while there 

are 15 noun words. 

According to Table 3, 10 different dichotomies were used a total of 14 times in the “İpekyolu A2” level textbook 

prepared for teaching Turkish to foreigners. The most commonly used reduplication in the textbook is the 

"goodbye" reduplication, which we often use in daily language when going somewhere. It is noteworthy that the 

other reduplications are used once. Reduplications, while performing the task of reinforcing the meaning, consist 

of the repetition of the same words, as well as the combination of different words or words, one of which is 

meaningful and the other of which is meaningless. 

In the textbook examined, 17 different idioms were used a total of 38 times. All of the idioms whose frequencies 

are given above are idioms consisting of auxiliary verbs. 

1 proverb is used once in this book. The use of proverbs at this language level is not an expected situation. A 

student at A2 language level is not expected to be able to perceive and interpret the figurative meaning in 

proverbs. 

As a result, it is understood that some words and proverbs in the “İpekyolu A2” textbook examined within the 

scope of the research are not found in other leading textbooks in the field and other vocabulary items are important 

course materials in enriching the students' active and passive vocabulary and general vocabulary. The high 

frequency of use of the vocabulary items in the textbook will contribute to the permanent learning of new word. 

9. EKLER 

Sözcük Sıklık 

bir 177 

ben 175 

ve 118 

var 100 

ne 95 

çok 81 

ol- 79 

sen 78 

yap- 72 

o 70 

ev 65 

ile 65 

bu 63 

git- 63 

mi 62 

her 59 

iste- 59 

al- 52 

yok 52 

gel- 47 

anne 46 

de 46 

için 46 

yemek 43 

Sözcük Sıklık 

i- 41 

gün 40 

ama 37 

yarın 37 

biz 35 

siz 34 

zaman 34 

iç- 33 

daha 32 

iki 32 

sev- 31 

bak- 30 

evet 29 

kadar 28 

sonra 28 

en 27 

oku- 27 

su 27 

de- 26 

kim 26 

kitap 26 

yan 26 

yer 25 

baba 24 

Sözcük Sıklık 

üç 24 

şey 23 

iyi 22 

kaç 22 

lütfen 22 

bura 21 

güzel 21 

sabah 21 

bil- 20 

çık- 20 

gazete 20 

kız 20 

niçin 20 

birbiri 19 

büyük 19 

değil 19 

hepsi 19 

önce 19 

sigara 19 

ye- 19 

çalış- 18 

hayır (reddetmek) 18 

bey 17 

bütün 17 
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Sözcük Sıklık 

doktor 17 

okul 17 

otur- 17 

saat 17 

yıl 17 

yorgun 17 

başla- 16 

gibi 16 

hangi 16 

kal- 16 

kardeş 16 

ver- 16 

arkadaş 15 

biraz 15 

el 15 

kalk- 15 

kapı 15 

konuş- 15 

nere 15 

az 14 

gir- 14 

insan 14 

para 14 

telefon 14 

aç- 13 

ad 13 

adam 13 

çocuk 13 

ders 13 

dünya 13 

elbise 13 

hava 13 

kadın 13 

koltuk 13 

küçük 13 

resim 13 

tatil 13 

yalnız 13 

dayı 12 

dede 12 

dil 12 

düşün- 12 

erkek 12 

gör- 12 

hediye 12 

hem 12 

karar vermek 12 

öğrenci 12 

son 12 

şu 12 

Sözcük Sıklık 

tamam 12 

üniversite 12 

arka 11 

can 11 

dün 11 

göre 11 

herkes 11 

hiç 11 

ihtiyaç 11 

kişilik 11 

masa 11 

oğul 11 

süt 11 

tatlı 11 

teşekkür et- 11 

ülke 11 

yaş 11 

yeni 11 

akşam 10 

amca 10 

çay (içecek) 10 

dinle- 10 

eş 10 

giy- 10 

göz 10 

hasta 10 

hayat 10 

internet 10 

iş 10 

kendi 10 

kolay 10 

maç 10 

öyle 10 

pahalı 10 

saç 10 

şapka 10 

uçak 10 

uyu- 10 

ayakkabı 9 

bilgisayar 9 

bugün 9 

çay 9 

diş 9 

eski 9 

gece 9 

gitme 9 

hep 9 

hoşlan- 9 

nasıl 9 

neden 9 

Sözcük Sıklık 

oda 9 

on 9 

oyna- 9 

öğren- 9 

öğretmen 9 

sahip 9 

sinema 9 

söyle- 9 

taraf 9 

tek 9 

turizm 9 

yurt 9 

an 8 

at- 8 

beş 8 

burç 8 

dön- 8 

ekmek 8 

elma 8 

gülme 8 

hafta 8 

hafta sonu 8 

hanım 8 

iç 8 

içeri 8 

ilk 8 

kampanya 8 

karpuz 8 

kazan- 8 

ki 8 

kork- 8 

lokanta 8 

mutfak 8 

ora 8 

otobüs 8 

ön 8 

paket 8 

peki 8 

spor 8 

sür- 8 

şeker 8 

tut- 8 

üye 8 

yapma 8 

yol 8 

adım 7 

belki 7 

bilmece 7 

binmek 7 

bölge 7 
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Sözcük Sıklık 

bul- 7 

çanta 7 

çıkar- 7 

çorap 7 

çünkü 7 

dakika 7 

dene- 7 

düğün 7 

fıkra 7 

gelin 7 

gelme 7 

getir- 7 

hala 7 

hem hem 7 

hemen 7 

kahvaltı 7 

kalem 7 

karı eş 7 

karın 7 

kedi 7 

kız- 7 

kol 7 

koş- 7 

maalesef 7 

merkez 7 

mezar 7 

misafir 7 

özel 7 

salata 7 

şimdi 7 

tabii 7 

tek başına 7 

tercih et- 7 

yapmak 7 

yat- 7 

zor 7 

anla- 6 

araba 6 

ayak 6 

ayran 6 

bazen 6 

beğen- 6 

beyefendi 6 

böyle 6 

buyur- 6 

çalışma 6 

çeyrek 6 

çiçek 6 

dilim 6 

dur- 6 

Sözcük Sıklık 

durum 6 

geç 6 

gömlek 6 

gözlük 6 

hoca 6 

hoş geldiniz 6 

kalabalık 6 

kalmak 6 

kararlı 6 

kat 6 

kuş 6 

numara 6 

önemli 6 

peynir 6 

polis 6 

renkli 6 

san- 6 

sıkıl- 6 

sınav 6 

şehir 6 

takım 6 

ya 6 

yakın 6 

yüksek 6 

aç 5 

açık 5 

aile 5 

ana 5 

ara- 5 

ay 5 

balık 5 

baş 5 

batı 5 

bayram 5 

belediye 5 

bırak- 5 

bilet 5 

bin- 5 

birinci 5 

çorba 5 

diğer 5 

dinlen- 5 

doğum günü 5 

dolu 5 

döner 5 

düş- 5 

eğitim 5 

et- 5 

geçen 5 

hak 5 

Sözcük Sıklık 

haklı 5 

hazırla- 5 

hiçbir 5 

inan- 5 

indirim 5 

ise 5 

kahve 5 

kalma 5 

kaptan 5 

kimlik 5 

konuşma 5 

koy- 5 

kulak 5 

mektup 5 

okuma 5 

öl- 5 

sana 5 

sayfa 5 

sekiz 5 

selvi 5 

sol 5 

sorun 5 

tak- 5 

toplantı 5 

tuz 5 

uzun 5 

üçüncü 5 

yağ- 5 

yağmur 5 

yaşa- 5 

yaşamak 5 

yaz 5 

yaz- 5 

yıka- 5 

yoğurt 5 

yürü- 5 

ağrı- 4 

alışveriş 4 

anlat- 4 

aynı 4 

bahçe 4 

balon 4 

banka 4 

banyo 4 

barış- 4 

basketbol 4 

başka 4 

bekle- 4 

bence 4 

beyaz 4 
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Sözcük Sıklık 

bilgi 4 

boş 4 
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